
平 成 29 年 度

収 支 予 算 書

公益財団法人  野間教育研究所



（単位:円）

収支予算書
平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

公益財団法人　野間教育研究所
科        目 予算額

30,000

  １．経常増減の部
Ⅰ　一般正味財産増減の部

          基本財産受取利息 400,000
        特  定  資  産  運  用  益

        受  取  寄  付  金 64,800,000
          受取寄付金 64,800,000
        雑  収  益 70,000

        基　本  財  産  運  用  収  益 400,000
    (1) 経常収益

          特定資産受取利息 30,000

        事  業  費 49,574,000
          給料手当 8,960,000
          福利厚生費 2,800,000

          受取利息 70,000

    (2) 経常費用
        経常収益計 65,300,000

          蔵書補修費 200,000
          図書整備費 400,000
          調査研究費 24,300,000

          消耗品費 240,000
          図書費 400,000

          紀要費 3,500,000
          減価償却費 2,400,000
          支払手数料 1,210,000

          広報編集費 600,000
          機具費 100,000
          データベース構築費 200,000

          雑費 480,000
        管  理  費 24,126,000

          給料手当 2,110,000

          研究所維持費 1,960,000
          光熱水料費 960,000
          支払家賃 864,000

          役員報酬 18,600,000

          消耗品費 60,000
          交際費 100,000

          福利厚生費 850,000
          交通費 50,000
          通信運搬費 160,000

          光熱水料費 240,000
          減価償却費 600,000
          支払手数料 310,000

          会議費 200,000
          研究所維持費 490,000
          保険料 20,000

          当期経常増減額 △ 8,400,000
          評価損益等計 0

          支払家賃 216,000
          雑費 120,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,400,000
        経常費用計 73,700,000



        経常外収益計 0

          当期経常外増減額 0
        経常外費用計 0

    (1) 経常外収益
  ２．経常外増減の部

科        目 予算額

          一般正味財産期首残高 537,800,000
          当期一般正味財産増減額 △ 8,400,000

    (2) 経常外費用

          一般正味財産期末残高 529,400,000

          当期指定正味財産増減額 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部

Ⅲ　正味財産期末残高 529,400,000
          指定正味財産期末残高 0
          指定正味財産期首残高 0



（単位:円）

収支予算書(内訳:公益目的事業会計)
平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

公益財団法人　野間教育研究所

科        目 予算額

        基  本  財  産  運  用  収  益 0
    (1) 経常収益

          基本財産受取利息 0

  １．経常増減の部
Ⅰ　一般正味財産増減の部

        特  定  資  産  運  用  益 0

          受取寄付金 49,574,000
        雑  収  益 0

          特定資産受取利息 0
        受  取  寄  付  金 49,574,000

        事   業   費 49,574,000
          給料手当 8,960,000
          福利厚生費 2,800,000

          受取利息 0

    (2) 経常費用
        経常収益計 49,574,000

          蔵書補修費 200,000
          図書整備費 400,000
          調査研究費 24,300,000

          消耗品費 240,000
          図書費 400,000

          紀要費 3,500,000
          減価償却費 2,400,000
          支払手数料 1,210,000

          広報編集費 600,000
          機具費 100,000
          データベース構築費 200,000

          雑費 480,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 0
        経常費用計 49,574,000

          研究所維持費 1,960,000
          光熱水料費 960,000
          支払家賃 864,000

    (1) 経常外収益
  ２．経常外増減の部
          当期経常増減額 0
          評価損益等計 0

    (2) 経常外費用
        経常外収益計 0

          当期経常外増減額 0
        経常外費用計 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
          一般正味財産期末残高 0
          一般正味財産期首残高 0
          当期一般正味財産増減額 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0

          当期指定正味財産増減額 0

          指定正味財産期末残高 0
          指定正味財産期首残高 0



（単位:円）

 
Ⅲ　正味財産期末残高 529,400,000
          指定正味財産期末残高 0
          指定正味財産期首残高 0

          一般正味財産期首残高 537,800,000
          当期一般正味財産増減額 △ 8,400,000

          当期指定正味財産増減額 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          一般正味財産期末残高 529,400,000

    (2) 経常外費用
        経常外収益計 0
    (1) 経常外収益

          当期経常外増減額 0
        経常外費用計 0

  ２．経常外増減の部
          当期経常増減額 △ 8,400,000
          評価損益等計 0

          雑費 120,000
          支払家賃 216,000
          支払手数料 310,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,400,000
        経常費用計 24,126,000

          研究所維持費 490,000
          会議費 200,000
          交際費 100,000

          減価償却費 600,000
          光熱水料費 240,000
          保険料 20,000

          交通費 50,000
          福利厚生費 850,000
          給料手当 2,110,000
　　　　　役員報酬 18,600,000

          消耗品費 60,000
          通信運搬費 160,000

          受取利息 70,000
        雑  収  益 70,000
          受取寄付金 15,226,000

        管   理   費 24,126,000
    (2) 経常費用
        経常収益計 15,726,000

科        目 予算額

収支予算書(内訳:法人会計)

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで
公益財団法人　野間教育研究所

  １．経常増減の部
Ⅰ　一般正味財産増減の部

          基本財産受取利息 400,000
        基  本  財  産  運  用  収  益 400,000
    (1) 経常収益

        受  取  寄  付  金 15,226,000
          特定資産受取利息 30,000
        特  定  資  産  運  用  益 30,000
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